
MUNICIPALIDAD DE CaNCHAL!
Secretaria Municipal

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA
N° 04/2012.-

CaNCHAL!, 1ZMAR. 2012

LA ALCALDIA DECRETO HOY:
DECRETO EXENTO N°

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011,
que Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N°Ol, de fecha 02.01.12, que Dispuso
Apertura del Presupuesto Municipal año 2012; Memorandum N° 165, del 29.02.12. de la SECPLA;
Acuerdo adoptado por el Concejo eu su sesión ordinaria del 08.03.2012; y TENIENDO PRESENTE
las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades,

DECRETO:

I.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria
N°03, de acuerdo a lo siguiente:

OS 03 Fondo Común Municipal
24.744 524.744 2

o
11.712 I 4.660.392 11

o

Vi e

4.64S.680 I

4

I 500.000

AUMENTA INGRESOS1

13 ¡ 03 1 002 l 001 ¡ PMU e Equipamiento Comunal

DlSMINUVE GASTOS 31.446

22 I 05 002 002 Áreas Verdes (agua)
22 1 08 I 005 I I I Servicio Mantención de Semáforos I

120.000
58.000 I

21.446
10.000

I
1

98.554
48.000

3
14

67.9021--==,--1AUMENTA GASTOS

21 04 004 002 Servicios Comunitarios 25.434 6.140 31.574 5
22 02 Textiles vestuario v calzado 48.250 1.500 49.750 5
22 03 001 Combustibles v lubricantes, (Vehículos) 57.000 10.400 67.400 5
22 04 Materiales de uso o consumo 138.766 1.300 140.066 5
22 06 001 Mant. Y Rcp. De Edificaciones 5.401 9.000 14.401 7

22 08 006
Servicio Mantención de Señalizaciones de
Tránsito 24.000 5.000 29.000 6

22 10 002 Primas v castos de Sezuros 16.000 500 16.500 5
22 12 002 Gastos menores {ca¡a chica) 14.778 600 15.378 5
29 05 l\Jáquinas y Equipos 21.838 1.500 23.338 5

31 02 004 006 PMU e Equipamiento Comunal 618.000 24.744 642.744 2
8.2187.2181.000Otos (Mant. Camarasde Sezurldadl22 06 999

Notas:
1- Remanente final proveniente de la proyección SUBDERE respecto al Presupuesto Municipal.
2.- Programa PMU-IRAL primera cuota 2012.
3.- Disminución del presupuesto inicial en base al costo de licitación de areas verdes y la ejecución

2011.
4.- Resultado del nuevo contrato.
5.- Gasto en remuueraciones y bienes y servicios Limpieza de snmideros 2012 (según programa), que

arroja un valor total de M$ 12.040.
6.- Aumento requerido para el año.
7.- Obras adiciouales reparaciones Edificio Cousistorial.
8.- Estimado para licitación Manteución 11 camaras de vigilaucia asumiendo adjudicación contrato

en mes de mayo del presente año.



2.- Considérese parte integrante del Presnpnesto
2012.

ANOTESE, COMUNIQUESE y
TRANSCRIBASE el presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.

ANDEZ
Abogado

Alcalde de Conchali



1,!\,!uniCi,palidad de Conchali 29 Febrero de 2012

Comité de Hacienda

1,,:1,:1/ " Modificación Presupuestaria N° 4
(M$)

I~,III'I' Presupueste Modificación Presupuesto

Asig Sub ' " Vigente Propuesta Modificado

I AUMENTA INGRESOS I I 36.456 I
O

08 03 [Fondo Comun Municipal 46486801 11,712 4660,392\ 1

13 03 1002 001 PMU e Equipamiento Comunal I 500,000 24,744 524744 2

I DISMINUYE GASTOS I I 31.446 I

22 05 1002 002 [Areas Verdes (agua) 120,000 21.446 98,554 3

22 08 1005 IServicio Mantención de Semáforos 58,000 10,000 48,000 4

I AUMENTA GASTOS I I 67.902 I
21 04 004 002 Servicios Comunitarios 25A34 6,140 31,574 5

22 02 Textiles vestuario y calzado 48.250 1.500 49.750 5

22 03 001 CombustIbles y lubricantes, (Vehículos) 57.000 10AOO 67.400 5
22 04 Materiales de uso o consumo 138.766 1.300 140.066 5
22 06 001 Maní. Y Rep. De Edificaciones 5A01 9.000 14A01 7

Servicio Mantención de
22 08 006 Señalizaciones de Tránsito 24.000 5.000 29.000 6

22 10 002 Primas y gastos de Seguros 16.000 500 16.500 5
22 12 002 Gastos menores ( caja chica) 14.778 600 15.378 5
29 05 Máquinas y Equipos 21.838 1.500 23.338 5
31 02 004 006 PMU e Equipamiento Comunal 618000 24.744 642744 2

22 06 999 atas (Mant. Camarasde Seguridad) 1000 7.218 8.218 8
Notas:

1 Remanente final Proveniente de la Proyección Subdere respecto al Presupuesto municipal

2 Programa PMU-IRAL Primera Cuota 2012.

3 Diminución del prespuesto inicial en base al costo de licitacion de Areas verdes y la ejecución 2011

4 Resultado del nuevo contrato

5 Gasto en remuneraciones y bienes y servicios Limpieza de sumideros 2012 (Según programa), que

arroja un valor total de M $ 12.040

6 Aumento requerido para el año

7 Obras adicionales reparaciones Edificio Consistorial/~
8 Estimado para licitación Mantención 11 camaras de vigila eiaa~ adjudicación contrato en mes

mayo del presente año

#\'JADD~o ADMINISTRA~CIPAL
(iS ("'~\ / l. A h L-.. I~

3 UIKt:l.~Vt\ ,é.J, l/ IVilI" MN vv 1;-V IVVU,. V°¡;¡'> SÉ4'1ETAR ACOMUNA Dlo LANIFlcACION

"- S¡;J..DI l" /" - .)

-: "'" \

~oAnD~C~Ar""'" <.
, ,NANZAS

dJ.>r: -~O4-" "'_~ "

f~ .'%"F"'- }\. 7\
DIRECTORA r ~ROL

!/ ,
~ ~ I~ <fó: "-

('Cln. nsJ,.r§'_


